
quarta-feira, 4 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00815 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 14/2017 

 
“Dispõe sobre a regulamentação do 
período (início e término) do Regime 
Diferenciado de Trabalho 
(desdobramento) dos professores da 
Rede Municipal de Ensino de Irecê e 
dá outras providências”. 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ, do Município de Irecê, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
Considerando ser necessário determinar o período (início e término) do Regime 
Diferenciado de Trabalho (desdobramento), com fito da devida organização 
administrativa e análise das possibilidades econômicas do Município: 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Fica determinado o mês de FEVEREIRO como início e o dia 30 do mês de 
NOVEMBRO de 2017 (último dia letivo) como término do regime diferenciado de 
trabalho (desdobramento) dos profissionais pertencentes ao magistério municipal.  
 
Art. 2º Deverá ser fixado em local de fácil acesso e nas dependências das 
instituições educacionais do Município e desta secretaria. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Secretário Municipal de Educação 

Agnaldo A. de Freitas 
Município de Irecê/ BA, 04 de outubro de 2017. 

 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E478A7A8F3BFC5DDB579808742E6182F


		2017-10-04T18:13:50-0300




